<ccc[....]. indiccione xv.>

Marcus Romanus. annos II. menses XIII. dies xx.sepultus via Appia. Iste constituit ut episcopus Hostie, qui consecrat episcopos Urbis, pallio uteretur.

<.CCC [....]. indiccione xv.>

Iulius Romanus. annos XI. menses II. dies VI. sepultus via Aurelia. Iste constituit ut nullus aliquem dapnare presumat vel iudicare ante quam accusatores presentes sint, et

accusatus locum defendendi habeat ad abluenda crimina.

<.ccc[.....]. indiccione XII.>

Liberius Italicus. annos x. menses VII. dies .III sepulta in via Salaria.

<.ccc[....]. indiccione VII.>

Felix Romanus. annum I. menses III. dies II. sepultus via Aurelia. Iste constituit ut qui accusatus, fuerit ad synodum sine timore ire debeat, et si ire non potuerit, legatum mittat. nec quisquam accusatum iudicare vel excommuni-care audeat nisi, vocatus per tres vel sex menses, ire noluerit, et ut accusatores et iudices absque omni suspicione inimicicie sint, et accusare et iudicare idem non posse.[Page 78]

<.CCCLXX. indiccione XIII.>

Damasus Spanus. annos xvIII. menses II. dies x. sepultus via Ardeatina. Iste constituit ut psalmi David CL. ante sacrificium canerentur. sancta synodus Constantinopolitana fit.

<Anno Domini ccc[....]. indiccione I>

Syricius Romanus. annos xv. menses xl. dies xxv.. sepultus via Salaria. Iste constituit * *.

<.cccc. indiccione II.>

Anastasius Romanus. Annos II. dies xxvII. sepultus ad Ursus Pilleatum. Iste constituit ut quociens evangelia leguntur, sacerdotes non sedeant sed intenti stent. et transmarinum hominem in clericatum non suscipi nisi episcopale haberet cyrographum.

<.cccc[]. indiccione v.>

Innocencius Albanus. annos xv. menses II. dies .xx.. sepultus ad Ursus Pilleatum. Iste dampnavit Pelagium et Celestimum. et constituit ut qui natus esset de Christiana per baptismum renasceretur. et presbiteros filios procreantes omnino abici. et qui sibi quodlibet membrum vel partem digiti absciderit, clericum nullo modo fieri, et qui secundam uxorem duxit.

<.cccc[....]. indiccione v.]

Zosimus Grecus. annum I. menses VIII. dies xxv. Sepultus[Page 79]

via Tiburtina. Iste constituit cereum sabbato sancto in ecclesia benedici. et ut diaconi leva tegerent linostino palleo.

<CCCC[....] indiccione VIII.>

Bonifacius Romanus. annos III. menses VIII. dies. XIII. sepultus via Salaria. Iste constituit ut servus nullo modo clericus fiat nec obnoxius curie vel in corporis parte viciatos vel truncatos. et nulla monacha pallam sacram contingere vel incensum poneret.

<.cccc[...]. indiccione XI.

Celestinus Romanus. annos VIII. mensem I. dies VIII. sepultus via Salaria. Iste constituit ut psalmi David ante sacrificium canerentur. et nullus sacerdos ignoret canones. et nullus bigamus vel vidue maritus fiat sacerdos sancta synodus Ephesina facta est.

<.cccc[...]. indiccione III.>

III Xystus Romanus. annos VIII. dies .XVIII. sepultus via Tyburtina. Iste accusatus de adulterio in synodo purgatus est, dapmnatis accusatoribus eius. ipse construxit ecclesiam Sancte Marie que Maior dicitur. et constituit ut nullus episcopus parochiam alterius presumat invadere.

<CCCCXLIII. indiccione XII. tempore Marciani Augusti>

Leo Tuscus. annos XXI. mensem I. dies XXVIII. sepultus apud Sanctum Petrum. Iste Euticianam heresym superavit.[Page 80]

ipsius tempore sancta synodus Calcedonensis facta est. iste constituit privilegia ecclesiarum et monasteriorum i nviolata custodiri, et quicumque res Ecclesia alienaverit ab omni officio deponatur ut sacrilegus. et monacham velamen non accipere de manu episcopi, nisi probata fuerit eius verginitas. et nullum neophyti vel indoctum fieri presbiterum vel episcopum.

<Anno Domini cccc[...]. indiccione III>

Hylarus Sardus. annos VI. menses III. dies X. sepultus via Tyburtina. Iste constituit ut quicumque episcopus vel ecclesie prepositus pravum aliquid commiserit vel a suis predecessoribus commissum invenerit, festinet emendare, si non vult proprio carere officio.

<cccc[....]. indiccione VIII.>

Simplicius Italicus. annos xv. Dies VII. sepultus ad Sanctum Petrum. Iste constituit Rome xxvll. presbiteros cardinales.

<ccc[...] indiccione xlll.>

III Felix Romanus. annos VIII. menses xi. dies xvll. se-pultus ad Sanctum Paulum. Iste constituit ut quociens de consecracione ecclesiarum dubitatur et nec certa scriptura nec testes existunt, absque omni dubio consecrentur, et sacrificia non offerri nisi in locis sacratis.

<.cccc[]. indiccione II.>

Gelasius Afer. annos IIII. menses VIII. dies XIII. sepultus [Page 81]

ad Sanctum Petrum. Iste declaravit qui libri debeant in Ecclesia recipi et qui contempnvi. et consecraciones virginum nonnisi in diebus Epyphanie, Albis, Pasche et natalicis apostolorum celebrari, presbiterorum et diaconum in IIIlor. Tempora. et quicumque clericus episcopum vel presbiterum vel diacomun viderit excedere, mox auribus Romani pontificis insinuet.

<.cccc[...] indiccione VI>

II Anastasius Romanus. annum I. menses XI. dies xxlll. sepultus ad Sanctum Petrum. Iste constituit ut quicumque minister pro edificacione fidelium officii sui impleat ministerium, nec cuiuslibet invidie causa hoc pretermittat. Theodericus rex Romam intravit.

<DI. indiccione VIII.>

Symmachus Sardus. annos xv. menses VII. dies XXVII. Sepultus ad Sanctum Petrum. Iste constituit ut si quis, papa superstite, pro Romano pontificatu favorem vel premium alicui prestare convincitur, locis sui honore privetur. et nullus per ambitum accedere permittatur.

<.DXVI. indiccione VIII.>

Hormisda Campanus. annos VIII. dies XVII. sepultus in Vaticano. Iste clerum composuit et psalmis eruditiv. et constituit ut in eligendis sacerdotibus maxima diligencia sit. [Page 82]

<.DXXV. indiccione III.>

Iohannes Tuscus. annos II. menses VIII. dies XVI. sepultus Ravenne et inde adductus, sepultus est ad Sanctum Petrum. Iste a Theodorico rege Gothorum Ravenne in carcere occisus est.

<.DXXVII. indiccione V.>

III Felix Samnie. annos IIII. menses II. dies XIII. Sepultus ad Sanctum Petrum. Iste constituit **

<.DXXXI. indiccione XIII.>

II Bonifacius Romanus. annos II. dies XXVI. sepultus <ad Sanctum Petrum. Iste constituit <sibi successorem, sed cum ab omni clero id contra canonem videretur, cyrographum igne comburens reum se maiestatis confessus est.

<.DXXXIII. indiccione XI.>

II Iohannes romanus. annos II. menses IIII. dies VI. sepultus ad Sanctum Petrum.

<DXXV. indiccione XIII>

Agapitus Romanus. annos xl. menses xl. dies XVIII. Sepultus Constantinopolim. Iste ad Iustinianum seniorem imperatorem Constantinopolim perrexit, ubi et mortuus est, dapnato Anthimo Arriano episcopo, cuius corpus ad Sanctum Petrum delatum est.

<.DXXXVI. indiccione XIII.>

Silverius Campanus. menses XIII. sepultus in Poncias.

Iste constituit ut decreta pontificum Romanorum ab omnibus [Page 83]

custodiantur. iste in exilium missus est in Ponciam insulam ibique mortuus.

<.DXLI. indiccione IIII.>

Vigilius Romanus. annos XVII. Menses VI. dies XXVII. sepultus ad Sanctum Petrum. Iste constituit ut omnes querele et negocia episcoporum deferantur ad Sedem apostolicam. istius tempore Roma capta est a Gothis, sed a Narse patricio liberata, occiso Totlia.

<.DLVIII. indiccione VI.>

II Gelasius Romanus. annos IIII. menses x. dies XVIII. Sepultus ad Sanctum Petrum. Istius tempore obsessa est Roma a Gothis anno uno in circuitu, sed liberata est a Bellisario patricio.

<DLXII. indiccione X.>

III Iohannes Romanus. annos XII. menses XI. dies xxvi.

sepultus ad Sanctum Petrum.

<.DLXIII. indiccione VII.>

Benedictus Romanus. annos IIII. mensem a. dies xxvi. Sepultus
ad Sanctum Petrum. Istius tempore Longobardi

Italiam venerunt .

<.DLXXX. indiccione XIII.>

Pelagius Romanus. annos x. menses II. dies x. sepultus
ad Sanctum Petrum. Iste constituit certam esse provinciam
que habet x. vel XI. civitates et unum regem, unum[Page 84]

metropolitanum, decem vel xi. episcopos suffraganeos. et
quicunque causam habuerit, a suis iudicetur non ab alienis.

<.DXCI. indiccione VIII.>

Gregorius Romanus doctor. annos XIII. menses xl. dies x.
sepultus ad Sanctum Petrum. Iste adiuncxit in secreta
misce: « diesque nostros in tua pace » et statuit de quiete
monachorum, ut nullus episcoporum vel laycorum umquam presumat
de redditibus, rebus vel chartis, cellis, terris vel quibuslibet
rebus monasteriis pertinentibus quocumque modo vel
occasione minuere vel dolos aut immissiones facere vel vim inferre.
et nullus clericus suscipiat regimina monachorum.

<.DCIII. indiccione VII.>

Savinianus Tuscus. annum I. menses v. dies VIII. sepultus ad Sanctum Petrum

<.DCVI. indiccione VIII.>

III Bonifacius Romanus. menses VII. dies XXII. Sepultus ad
Sanctum Petrum. Iste constituit presbiteros monachos baptismum
et penitenciam omnibus firmiter et fideliter posse largire.

<.DCVII. indiccione x.>

IV.Bonifacius Marsicanus. annos VI. menses VIII. dies XIII.
sepultus ad Sanctum Petrum. Iste a Foca Cesare optinuit
Rome templum Pantheon, quam consecravit in honorem
sancte Marie et omnium sanctorum.

<.DCXIII. indiccione I.>

Deusdedit Romanus. annos III. dies XX. sepultus ad Sanctum[Page 85]

Petrum. Iste collstituít ut mulieres que proprios
filios suscepérint de baptismo, nunquam iungantur priori marito,
sed post annum recepta dote alium virum accipiant, et
vir uxorem aliam ducat.

<.DCXVI. indiccione III.>

V Bonifacius Campanus, annos v. menses x. dies XI. Sepultus
ad Sanctum Petrum. Iste sub anathemate interdixit
ut nullus de ecelesia aliquid rapiat.

<.Dcxxi. indiccione VIII.>

Honorius Campanus. annos XI. menses XII. dies XVII. sepultus
ad Sanctum Petrum. Iste constituit omni sabbato
a Sancto Apollinare ad Sanctum Petrum procedere cum letaniis.

<.DCXXXIII. indiccione VI.>

Severinus Rornanus. annos ** menses II. die III. sepultus
ad Sanctum Petrum. [I]stius tempore crucem Domini
Eraclius Hierosolymis de Perside reportavit.

<.Dcxxv. indiccione VIII.>

IV.Iohannes Dalmata. annum I. menses VIII. dies XVIII.
sepultus ad Sanctum Petrum. Iste distractis thesauris Ecclesie
multa milia hominum per Hystriam et Dalmaciam a
barbarorum dominatu liberavit

<.DCXL. indiccione .XIII.>

Theodorus Grecus. annos VI. menses v. dies XVIII. sepultus[Page 86]

ad Sanctum Petrum. Iste librum Penitenciale in
stituit.

<.DCXLVII. indiccione v.>

Martinus Tuscus. annos VI. mensem I. dies xxvi. sepultus
ad Sanctum Petrum. Iste cum quadam die in ecclesia
Sancte Marie ad Presepe missam celebraret, missus est spaharius
Olimpii ducis ut eum interficeret, qui, percussus cecitate,
eum videre non potuit, post vero Constantinopolim delatus,
ibique martyrio coronatus est a Constancio imperatore.

<.DCLIII. indiccione XI.>

Eugenius Romanus. annos .II. menses XIII. dies XXIII. Sepultus
ad Sanctum Petrum.

<.DCLVI. indiccione XIII.>

Vitalianus Signensis. annos XIII. menses VI. sepultus ad
Sanctum Petrum. Iste cantum Romanorum constituit.

hoc tempore Constans imperator Romam venit et multa ornamenta civitatis abstulit, secumque in Siciliam asportavit, ibique mortuus est.

<.DCLXX. indiccione XIII.>

Adeodatus Romanus, annos IIII. menses II. dies v. Sepultus ad Sanctum Petrum.

<A n o D o m i n i DCLXXIII. indiccione II>

Bonus Romanus. annum I. menses v. dies x.. sepultus ad Sanctum Petrum. Iste locum, qui Paradysus dicitur, ante ecclesiam Beati Petri maximis et candidis marmoribus stravit[Page 87]

<DCLXXVIL. indiccione v.>

Agatho Siculus annos II. menses VI. Dies IIII .sepultus ad Sanctum Petrum. Iste cum pergeret Constantinopolim, ut pacem, cum imperatore et Longobardis constitueret, leprosum iuxta portam osculatus est statimque salvatus est.

<.DCLXXXII. indiccione x.>

II Leo Siculus. ** menses X, dies XVII. sepultus ad Sanctum Petrum. Iste * *.

<.DCLXXXIII. indiccione xl.>

II. Benedictus Romanus, menses x. dies XII. sepultus ad Sanctum Petrum. Iste constituit ut ad tumulandum Romanum pontificem omnes clerci convenienter, similiter et ipse in eorum faceret exequiis.

<.DCLXXXV. indiccione XIII.>

Iohannes Syrus, annum I. dies VIII. sepultus ad Sanctum Petrum. Iste de dignitate pallii et honestate morum librum composuit.

<.DCLXXXVI. indiccione XIII.>

Conon ** menses XI.** sepultus ad Sanctum Petrum.

<.DCLXXXVII. indiccione xv.>

Sergius Syrus. annos XIII. menses VIII. dies XXIII. sepultus ad Sanctum Petrum. Iste constituit in tempore fraccionis dominici corporis « Agnus Dei » a clero et populo decantari, et diebus Annunciationis, Nativitatis vel Purificacionis sancte Marie exeant a Sancto Adriano et ad Sanctam Mariam[Page 88]

Maiorem occurrant. iste restauravit ecclesiam Domini Salvatoris in Lateranis.

<.DCCI. indiccione XIII.>

VI Iohannes Grecus. annos II. menses .II. dies XIII. Sepultus ad Sanctum Petrum.

<DCCLIII. indiccione .II.>

VII Iohannes Grecus. annos II. menses XII. dies XVII. sepultus ad Sanctum Petrum. Istius tempore Gysolfus dux Beneventi Campaniam devastavit (tempore Ilustiniani imperatoris, post Tyberium, post quem fuit Philippicus).

<DCCVIII. indiccione v.>

Sisinnius Syrus. ** dies xx. sepultus ad Sanctum Petrum.

<.DCCVIII. indiccione VI.>

Constantinus Syrus. annos XII. dies xv. sepultus ad Sanctum Petrum. Iste a Iustiniano imperatore Constantinopolim invitatus omnia Ecclesia privilegia renovavit.